
VERORDNUNG (EG) Nr. 421/2005 DER KOMMISSION

vom 14. März 2005

über die Ausstellung von Lizenzen für die Einfuhr bestimmter zubereiteter oder haltbar gemachter
Zitrusfrüchte (Mandarinen usw.) in dem Zeitraum vom 11. April 2005 bis zum 10. April 2006

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3285/94 des Rates vom
22. Dezember 1994 über die gemeinsame Einfuhrregelung und
zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 518/94 (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 519/94 des Rates vom 7.
März 1994 über die gemeinsame Regelung der Einfuhren aus
bestimmten Drittländern und zur Aufhebung der Verordnungen
(EWG) Nr. 1765/82, (EWG) Nr. 1766/82 und (EWG) Nr.
3420/83 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 658/2004 der Kommis-
sion vom 7. April 2004 zur Einführung endgültiger Schutz-
maßnahmen gegenüber den Einfuhren bestimmter zubereiteter
oder haltbar gemachter Zitrusfrüchte (Mandarinen usw.) (3), ins-
besondere auf Artikel 8 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Mengen, für die traditionelle Einführer und neue Ein-
führer Lizenzanträge gemäß Artikel 5 der Verordnung
(EG) Nr. 658/2004 gestellt haben, übersteigen die für
Waren mit Ursprung in der Volksrepublik China verfüg-
baren Mengen.

(2) Daher muss nun für jede Einführerkategorie der Anteil an
der beantragten Menge, der im Rahmen der Lizenz ein-
geführt werden kann, festgelegt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Gemäß Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 658/2004
beantragte Einfuhrlizenzen werden zu den im Anhang festge-
legten Prozentsätzen der beantragten Mengen erteilt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 11. April 2005 in Kraft und gilt bis
zum 10. April 2006.

Sie ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Brüssel, den 14. März 2005

Für die Kommission
Peter MANDELSON

Mitglied der Kommission

DE15.3.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 68/3

(1) ABl. L 349 vom 31.12.1994, S. 53. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2200/2004 (ABl. L 374 vom
22.12.2004, S. 1).

(2) ABl. L 67 vom 10.3.1994, S. 89. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 427/2003 (ABl. L 65 vom 8.3.2003, S. 1).

(3) ABl. L 104 vom 8.4.2004, S. 67.



ANHANG

Ursprung der Waren
Zuteilungsprozentsätze

Volksrepublik China andere Drittländer

— traditionelle Einführer
(Artikel 2 Buchstabe d) der Verordnung (EG)
Nr. 658/2004)

38,204% entfällt

— andere Einführer
(Artikel 2 Buchstabe f) der Verordnung (EG)
Nr. 658/2004)

4,725% entfällt

DEL 68/4 Amtsblatt der Europäischen Union 15.3.2005


